
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021
Processo Administrativo Nº 70/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 08/10/2021 14:47:37

13/10/2021 15:31:01    CADASTRO DE PROPOSTA    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE
19/10/2021 15:53:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE
20/10/2021 11:25:46    CADASTRO DE PROPOSTA    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI
20/10/2021 11:40:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI
20/10/2021 23:41:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA
21/10/2021 00:29:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA
21/10/2021 09:00:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
Estamos iniciando o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 58/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DIÁRIAS (LANCHE, ALMOÇO E JANTAR).

21/10/2021 09:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
Atentem no caso de interposição de recursos, para o item 10 do Edital.
Em seguida irei liberar os lotes para disputa.

21/10/2021 09:27:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, estará sendo feita a conferência da documentação, aguardem a conferência.
21/10/2021 09:42:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a conferência da documentação, constatou-se que a licitante C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE, apresentou a 
Certidão Positiva de Débitos Trabalhista, a mesma tem o prazo de cinco dias úteis, para apresentar a Certidão Negativa de Débitos 
Trabalhistas ou Positiva com efeitos de Negativa.
21/10/2021 09:43:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão está suspensa para apresentação da Certidão.
21/10/2021 09:45:19    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Para apresentação da Certidão Negativa ou Positiva com efeito de Negativa da licitante C C KOVALCHUK FORTUNATO 
RESTAURANTE
28/10/2021 16:40:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Conferência
08/11/2021 09:00:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, estamos retomando a sessão.
08/11/2021 09:01:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante  C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE, apresentou a Certidão Trabalhista, ficando classificada em primeiro 
lugar.
08/11/2021 09:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de interposição de recurso pelo prazo de 10 minutos.
08/11/2021 09:20:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou com problemas na plataforma BLL, aguardem a solução.
08/11/2021 09:34:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de manifestação de recurso, não tendo nenhum licitante manifestado intenção, o Pregoeiro ADJUDICA para a 
licitante C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE, os lotes 01 e 02.
08/11/2021 09:34:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e encaminhado para 
assinatura.
08/11/2021 09:35:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 08/11/2021 09:37:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE  088 29.814.277/0001-30 6,50 5,50 Sim

2 CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA  065 34.249.445/0001-21 6,50 6,13 Sim

3 LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI  011 30.252.638/0001-80 6,50 6,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/10/2021 14:47:37    PUBLICADO    

08/10/2021 14:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/10/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/10/2021 09:00:53    DISPUTA    

21/10/2021 09:00:53    LANCE    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 6,50

21/10/2021 09:00:53    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,50

21/10/2021 09:00:53    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,50

21/10/2021 09:06:08    LANCE    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 6,49

21/10/2021 09:06:18    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,48

21/10/2021 09:06:36    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,47

21/10/2021 09:06:45    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,46

21/10/2021 09:07:09    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,45

21/10/2021 09:07:19    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,44

21/10/2021 09:08:22    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,43

21/10/2021 09:08:30    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,42

21/10/2021 09:09:05    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,41

21/10/2021 09:09:15    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,40

21/10/2021 09:09:32    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,39

21/10/2021 09:09:40    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,38

21/10/2021 09:10:02    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,37

21/10/2021 09:10:10    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,36

21/10/2021 09:10:43    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,35

21/10/2021 09:10:54    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,34

21/10/2021 09:11:11    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,33

21/10/2021 09:11:18    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,32

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: LANCHE CONTENDO: 01 (UM) PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COM FATIA DE PRESUNTO E FATIA DE 
MUSSARELA, QUE DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO UM A UM, EM PLÁSTICO FILME, COM ETIQUETA DE DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 44.000,00

Marca: marca propria Modelo: marca propria

2 de 5Gerado em: 08/11/2021 09:37:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



21/10/2021 09:12:49    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,31

21/10/2021 09:12:57    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,30

21/10/2021 09:13:10    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,29

21/10/2021 09:13:37    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,28

21/10/2021 09:13:55    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,27

21/10/2021 09:14:04    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,26

21/10/2021 09:14:36    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,25

21/10/2021 09:14:46    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,24

21/10/2021 09:14:59    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,23

21/10/2021 09:15:03    LANCE    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 6,17

21/10/2021 09:15:05    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,22

21/10/2021 09:15:12    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,16

21/10/2021 09:15:25    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,15

21/10/2021 09:15:32    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 6,14

21/10/2021 09:16:10    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 065) 6,13

21/10/2021 09:16:12    TEMPO RANDÔMICO    

21/10/2021 09:16:12    FECHADO 1    

21/10/2021 09:16:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 011
21/10/2021 09:16:41    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 088) 5,50

21/10/2021 09:21:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE
21/10/2021 09:21:12    HABILITAÇÃO    

21/10/2021 09:45:19    SUSPENSO    

28/10/2021 16:40:11    HABILITAÇÃO    

08/11/2021 09:03:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/11/2021 09:33:30    EM ADJUDICAÇÃO    

08/11/2021 09:37:40    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE  065 29.814.277/0001-30 34,75 29,99 Sim

2 LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI  067 30.252.638/0001-80 34,70 33,57 Sim

3 CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA  096 34.249.445/0001-21 34,75 34,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: GARRAFA COM 3 LITROS DE CAFÉ PRETO ADOÇADO E GARRAFA DE 3 LITROS DE LEITE
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 29,99 Valor Total: 44.985,00

Marca: marca propria Modelo: marca propria 

3 de 5Gerado em: 08/11/2021 09:37:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



08/10/2021 14:47:37    PUBLICADO    

08/10/2021 14:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/10/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/10/2021 09:00:53    DISPUTA    

21/10/2021 09:00:53    LANCE    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 34,70

21/10/2021 09:00:53    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,75

21/10/2021 09:00:53    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,75

21/10/2021 09:01:19    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,69

21/10/2021 09:06:35    LANCE    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 34,67

21/10/2021 09:06:52    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,66

21/10/2021 09:08:04    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,65

21/10/2021 09:08:16    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,64

21/10/2021 09:09:17    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,63

21/10/2021 09:09:25    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,62

21/10/2021 09:09:54    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,61

21/10/2021 09:10:02    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,60

21/10/2021 09:10:52    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,59

21/10/2021 09:11:03    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,58

21/10/2021 09:12:57    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,57

21/10/2021 09:13:04    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,56

21/10/2021 09:13:30    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,55

21/10/2021 09:13:46    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,54

21/10/2021 09:14:29    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,53

21/10/2021 09:14:41    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,52

21/10/2021 09:15:19    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,51

21/10/2021 09:15:25    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,50

21/10/2021 09:15:42    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,49

21/10/2021 09:15:45    LANCE    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 34,47

21/10/2021 09:16:03    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,46

21/10/2021 09:16:12    TEMPO RANDÔMICO    

21/10/2021 09:16:32    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,45

21/10/2021 09:16:54    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,44

21/10/2021 09:17:09    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,33

21/10/2021 09:17:19    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,32

21/10/2021 09:17:48    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,30

21/10/2021 09:18:04    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,29

21/10/2021 09:18:16    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,28

21/10/2021 09:18:24    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,27

21/10/2021 09:18:43    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,26

21/10/2021 09:18:52    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,25

21/10/2021 09:19:11    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,24

21/10/2021 09:19:18    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,23

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 5Gerado em: 08/11/2021 09:37:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



21/10/2021 09:19:37    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,22

21/10/2021 09:19:45    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,21

21/10/2021 09:19:56    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,20

21/10/2021 09:20:04    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,19

21/10/2021 09:20:14    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,18

21/10/2021 09:20:25    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,17

21/10/2021 09:20:50    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,16

21/10/2021 09:20:59    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,15

21/10/2021 09:21:17    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,14

21/10/2021 09:21:28    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,13

21/10/2021 09:21:39    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,12

21/10/2021 09:21:46    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,11

21/10/2021 09:21:58    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,10

21/10/2021 09:22:05    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 34,09

21/10/2021 09:22:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 096, 
PARTICIPANTE 067
21/10/2021 09:22:12    FECHADO 1    

21/10/2021 09:22:25    LANCE    C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE (PARTICIPANTE 065) 29,99

21/10/2021 09:22:27    LANCE    CALDEIRA E SIMOES RESTAURANTE LTDA (PARTICIPANTE 096) 34,00

21/10/2021 09:23:01    LANCE    LUV ALIMENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 33,57

21/10/2021 09:27:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C C KOVALCHUK FORTUNATO RESTAURANTE
21/10/2021 09:27:12    HABILITAÇÃO    

21/10/2021 09:45:19    SUSPENSO    

28/10/2021 16:40:11    HABILITAÇÃO    

08/11/2021 09:03:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/11/2021 09:33:30    EM ADJUDICAÇÃO    

08/11/2021 09:37:40    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

5 de 5Gerado em: 08/11/2021 09:37:41

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


